

## 无锡洪汇新材料科技股份有限公司

## 2022 年度业绩快报

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

## 特别提示：

本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	516,494,286.60	749,260,783.23	-31.07%
营业利润	98,929,959.81	100,761,272.28	-1.82%
利润总额	97,993,942.85	99,029,652.21	-1.05%
归属于上市公司股东的净利润	84,354,297.82	85,932,280.63	-1.84%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	78,175,178.85	81,273,218.89	-3.81%
基本每股收益 (元)	0.61	0.81	-24.69%
加权平均净资产收益率	12.90%	14.38%	-1.48%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	748,412,341.83	747,259,752.41	0.15%
归属于上市公司股东的所有者权益	689,796,384.08	620,553,265.84	11.16%
股本	140,232,300.00	107,871,000.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.92	5.75	-14.43%

注：上述数据以公司合并报表数据填列

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，面对反反复复的新冠疫情、复杂多变的国内外经济环境及市场供需关系等情况，公司积极应对，坚持既定发展策略，有序拓展产品市场，坚守安全环保底线，努力达成经营管理目标；全年公司实现营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润分别为9,893.00万元、9,799.39万元、8,435.43万元、7,817.52万元，较上年同期分别下降1.82%、1.05%、1.84%、3.81%。

报告期内，公司实现营业总收入51,649.43万元，较上年同期下降31.07%；主要原因：2022年下半年集装箱市场需求不足，产业链相关业务萎缩，箱漆的需求下降，故报告期内公司水性产品销售下降明显。

报告期末，公司总资产74,841.23万元，较本报告期初增长0.15%；归属于上市公司股东的所有者权益68,979.64万元，较本报告期初增长11.16%。归属于上市公司股东的每股净资产4.92元，较本报告期初下降14.43%。

报告期末，公司股本14,023.23万元，较本报告期初增长30%；主要原因：2022年6月公司实施了2021年年度权益分派，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未披露过2022年度经营业绩预计。

## 四、其他说明

公司本次业绩快报的相关财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司2022年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

无锡洪汇新材料科技股份有限公司

董 事 会

二〇二三年二月二十八日